

Gasværksvej 3
9300 Sæby

Håndværkervej 1, 1. sal
9700 Brønderslev

Thyboevej 5
9000 Aalborg

CVR. 38257846
revisor@98462600.dk
Tlf. 98 46 26 00

HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S

Toftegårdsvej 2, A,

9900 Frederikshavn

CVR-nr. 13964890

Årsrapport for 2024

35. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juli 2025

Helge Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S Toftegårdsvej 2, A, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	13964890
Stiftelsesdato	5. marts 1990
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Anna Jensine Andersen Jan Michael Andersen Helge Bjarne Andersen
Direktion	Helge Bjarne Andersen
Revisor	RevisorDK Godkendt Revisionsanpartsselskab Gasværksvej 3 9300 Sæby
CVR-nr.	38257846

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive automobilhandel, biludlejning og værksted, finansiering og investering, samt anden hermed beslægtet virksomhed, efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. -1.021.228, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 13.342.610, og en egenkapital på kr. 2.012.533.

Året bruttofortjeneste er faldet og udgør tkr 6.480 mod sidste år tkr 7.074. Det ordinære resultat efter skat udgør tkr -1.021 mod sidste år tkr- 713. Ledelsen anses årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af faldende bilsalg med påvirkning på eftermarked og værksted, samt rentebyrden fra 666 tkr til 792 tkr på grund af rentestigning og gældssætning

Forventninger til fremtiden

Det er selskabets ledelse, med de tiltag i 2025 med personalereduktioner samt omkostningsbesparelser vil påvirke resultatet i positiv retning ud fra udarbejdede budgetter Selskabet er i løbende dialog med pengeinstitut og forventer at kunne klare sig under den eksisterende likviditetsramme

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		4.748.615	4.704.347
Personaleomkostninger	1	-5.124.455	-4.817.048
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-142.164	-135.488
Driftsresultat		-518.004	-248.189
Andre finansielle indtægter		27.721	9.338
Andre finansielle omkostninger		-818.984	-675.642
Resultat før skat		-1.309.267	-914.493
Skat af årets resultat		288.039	201.188
Årets resultat		-1.021.228	-713.305
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.021.228	-713.305
Resultatdisponering		-1.021.228	-713.305

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.833.349	1.824.913
Materielle anlægsaktiver		1.833.349	1.824.913
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.920	49.432
Finansielle anlægsaktiver		65.920	49.432
Anlægsaktiver		1.899.269	1.874.345
Fremstillede varer og handelsvarer		8.282.748	12.665.703
Varebeholdninger		8.282.748	12.665.703
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.104.430	1.172.096
Igangværende arbejder for fremmed regning		150.000	150.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.227	33.227
Udsudte skatteaktiver		596.588	308.549
Andre tilgodehavender		941.658	1.112.471
Tilgodehavender		2.825.903	2.776.343
Likvide beholdninger		334.690	408.221
Omsætningsaktiver		11.443.341	15.850.267
Aktiver		13.342.610	17.724.612

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.512.533	2.533.760
Egenkapital		2.012.533	3.033.760
Gæld til banker		8.322.606	7.392.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.560.404	6.438.022
Anden gæld		447.067	860.437
Kortfristede gældsforpligtelser		11.330.077	14.690.852
Gældsforpligtelser		11.330.077	14.690.852
Passiver		13.342.610	17.724.612
Eventualforpligtelser	2		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.533.761	3.033.761
Årets resultat	0	-1.021.228	-1.021.228
Egenkapital 31. december 2024	500.000	1.512.533	2.012.533

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.497.204	4.240.720
Pensioner	436.328	411.080
Andre omkostninger til social sikring	156.341	148.878
Andre personaleomkostninger	34.582	16.370
	5.124.455	4.817.048
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>

2. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualskatteforpligtelse på tkr. -597, der vedrører forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier på driftsmidler og underskudsforeførsel. Beløbet er afsat i balancen.

Selskabet har indgået en leasingaftale med årlig ydelse på tkr. 60 en restløbetid på 6 mdr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Helge Andersen Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift SKAT er deponeret følgende:

Pengeinstituts garanti på kr. 200.000, samt sikringskonto på kr. 300.000.

Til sikkerhed for mellemværende med importører er stillet følgende:

Pengeinstituts garanti på vareleverancer på kr. 350.000.

Af det samlede lager er t.kr. 2.448 lager af nye biler med ejendomsforhold.

Til sikkerhed for mellemværende med importørs finansieringsselskab er stillet følgende:

Virksomhedspant 2,0 mio. kr. i nye Mitsubishi/Jeep. Den regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 0.

Herudover har selskabet afgivet erklæring om pantsætningsforbud efter tinglysningslovens paragraf 47c, stk. 3 nr. 1 (simple fordringer) samt paragraf 47d (fordringspant i nye Fiat og Nissan samt brugte køretøjer)